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1. Exploateringsnämnden godkänner denna anmälan. 
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Sammanfattning 
Regeringen gav i januari 2017 Boverket i uppdrag att utreda hur 

detaljplaner kan utformas digitalt. Regeringen konstaterade att 

möjligheten att utbyta information mellan olika aktörer idag 

försvåras av att kommuner och konsulter med flera arbetar med 

olika tekniska lösningar, t.ex. att den digitala informationen 

ordnas och lagras på olika sätt.  

 

Boverket fick därför i uppdrag att utreda behovet av att reglera 

hur nya detaljplaner ska utformas tekniskt för att göra det enklare 

att utbyta information om planbestämmelser digitalt.  

 

Under våren 2019 remitterade Boverket ett första förslag till 

föreskrifter och allmänna råd med anledning av ovanstående 

beslut. Förslaget reglerade bland annat hur beslutshandlingarna 

skulle se ut. Boverket fick flertalet remissynpunkter som 

framförde att föreskrifterna inte borde reglera redovisningen av 

detaljplaner eftersom sådana bindande regler riskerar att hindra 

en digital utveckling. Med anledning av dessa synpunkter har 

Boverket valt att i detta remissförslag på föreskrifter inte reglera 

presentationen av detaljplaner på föreskriftsnivå. Dessa frågor 

föreslås istället hanteras genom allmänna råd.  

 



 

Exploateringskontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr E2019-05211  

 Sida 2 (2) 

Förvaltningsledning 

 

  

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Exploateringskontoret ställer sig bakom det övergripande syftet 

med förslaget. Det finns på sikt många fördelar med att 

informationen kan överföras och sökas digitalt, men på vilket sätt 

detta ska ske är snarare en fråga för stadsbyggnadsnämnden att ta 

ställning till.  

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Boverkets allmänna råd om redovisning av reglering i 

detaljplan. Svar på remiss 

2. https://www.boverket.se/sv/lag--ratt/boverkets-

remisser/remiss-forslag-till-boverkets-foreskrifter-och-

allmanna-rad-om-detaljplan-samt-forslag-till-boverkets-

allmanna-rad-om-redovisning-av-reglering-i-detaljplan/ 
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